Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1340, 24 out. 2013. Caderno Judiciário
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1-2.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 384/CSJT.GP.SG, DE 24 DE OUTUBRO DE 2013

Altera a composição do Grupo de
Trabalho para elaboração da Política
Nacional de Responsabilidade
Socioambiental da Justiça do
Trabalho, instituído pelo Ato
CSJT.GP.SG nº 279/2013.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

Considerando o ofício GP/DG/SGPe nº 204/2013 do Tribunal Regional

do Trabalho da 18ª Região, solicitando a substituição de seu representante no
Grupo de Trabalho para elaboração da Política Nacional de Responsabilidade
Socioambiental;

Considerando solicitação do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª

Região de ser substituído por outro TRT da região centro-oeste,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores LARA CRISTINA NERCESSIAN DE

BARROS, Chefe de Responsabilidade Socioambiental e membro da Comissão
Permanente de Responsabilidade Socioambiental, do Tribunal Regional do Trabalho
da 18ª Região, e MAURÍCIO DE MELO SNOWARESKI, Analista Judiciário do Tribunal
Regional do Trabalho da 23ª Região, lotado no Gabinete da Diretoria-Geral, Chefe
da Seção de Gestão Socioambiental e Presidente da Comissão de Gestão
Socioambiental, para integrarem o Grupo de Trabalho para Elaboração da Política
Nacional de Responsabilidade Socioambiental, instituído pelo Ato CSJT.GP.SG nº
279/2013, em substituição aos servidores e Maria Coeli Cabral de Araújo e Pedro
Paulo Dias Soares, representantes, respectivamente, do Tribunal Regional do
Trabalho da 10ª Região e do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, ambos
representantes da região centro oeste no Grupo de Trabalho.

Art. 2° A composição do referido Grupo de Trabalho passa a ser a

seguinte:

ANA MARIA CASTRO BORGES – Técnico Judiciário, lotada na

Coordenadoria de Gestão Estratégica do Conselho Superior da Justiça do Trabalho/
Responsabilidade Socioambiental, que coordenará o Grupo de Trabalho;

CLÁUDIA REJANI DA COSTA SANTOS – Técnico Judiciário do Tribunal
Superior do Trabalho, lotada na Coordenadoria de Gestão Estratégica do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho/ Responsabilidade Socioambiental;

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1340, 24 out. 2013. Caderno Judiciário
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1-2.

GUILHERME FELIPE DA SILVA – Técnico Judiciário do Tribunal
Superior do Trabalho, lotado na Coordenadoria de Manutenção e Projetos/ Comitê
de Sustentabilidade Solidária – Programa de Responsabilidade Socioambiental;

CARLOS ALEXANDRE VIGIL PORTO – Técnico Judiciário do TRT da 4ª,
lotado na Coordenadoria de Material e Logística do Tribunal Superior do Trabalho;

PAULA CHAMY PEREIRA DA COSTA – Analista Judiciário do TRT da 2ª
Região, lotada na Unidade de Atendimento do PJE/ Comissão de Responsabilidade
Socioambiental;

DANUZA PEREIRA MATUANO – Técnico Judiciário do TRT da 3ª
Região, Coordenadora da Comissão de Responsabilidade Socioambiental;

RENATTO MARCELLO DE ARAUJO PINTO – Analista Judiciário do TRT
da 6ª Região, lotado na Seção de Assistência Socioambiental/ Presidente da
Comissão de Responsabilidade Socioambiental;

EDNEY JOSÉ MARTINS PEREIRA – Assessor de Comunicação Social do
TRT da 8ª Região;

ANA CRISTINA BARBOSA GOMES – Técnico Judiciário do TRT da 9ª
Região, lotada na Seção de Responsabilidade Socioambiental;

DENISE DE SOUZA LIMA HERZOG – Analista Judiciário do TRT da 11ª
Região, lotada na Seção de Gestão Ambiental;

DANILO AUGUSTO SALDANHA CAIAFFO – Analista Judiciário do TRT
da 12ª Região, lotado no Serviço de Assistência aos Servidores/ Comissão
Permanente de Gestão Ambiental;

LARA CRISTINA NERCESSIAN DE BARROS - Técnico Judiciário do TRT
da 18ª Região, lotada na Seção de Responsabilidade Socioambiental/ membro da
Comissão Permanente de Responsabilidade Socioambiental.

ANA CRISTINA SOARES BERTULANI – Técnico judiciário do TRT da
22ª Região, lotada na Central de Itinerância e Cidadania;

MAURÍCIO DE MELO SNOWARESKI – Analista Judiciário do TRT da
23ª Região, lotado no Gabinete da Diretoria-Geral/ Chefe da Seção de Gestão
Socioambiental e Presidente da Comissão de Gestão Socioambiental;

Art. 3º - Eventuais alterações dos integrantes do Grupo de Trabalho,

por solicitação dos Tribunais Regionais, poderão ser autorizadas pelo Secretário-
Geral do CSJT.

Publique-se.

Brasília, 24 de outubro de 2013.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho